
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B

  

 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Student: Lenka Zuchová 
 
Číslo studenta: E20531 
 
Název bakalářské práce: Podnik v období politické nestability 
 
Cíl práce: Analyzovat rizika podniku, který má zahraniční odběratele a dodavatele, v situaci  
 zahraniční politické nestability. Navrhnout řešení ke snížení nákladů. 
 
Vedoucí práce: Mgr. Veronika Lipovská 
 
Studijní program: B0413A050008 Management podniku 
 
Akademický rok: 2022/23 
 

Náročnost tématu 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          hodnotit  
               
                

Teoretické znalosti  ☒  ☐  ☐  ☐  ☐ 
           

Vstupní údaje a jejich zpracování  ☐  ☒  ☐  ☐  ☐ 
           

Použité metody  ☒  ☐  ☐  ☐  ☐ 
                

 

Kritéria hodnocení práce 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          hodnotit  
                    
                     

Stupeň splnění cíle práce  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                  

Původnost zapracování tématu  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                  

Adekvátnost použitých metod  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                     

Hloubka provedené analýzy  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(ve vztahu k tématu)           
                    

                  

Logická stavba práce a rozsah  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                     

Práce s českou a zahraniční  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

literaturou včetně citací           
                    

                     

Formální úprava práce  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(text, grafy, tabulky)           
                    

                     

Jazyková úroveň  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(styl, gramatika, terminologie)           
                    

                   

Využitelnost výsledků práce                  
             
  vysoká    střední    nízká  nelze hodnotit  
                     

Pro teorii  ☐    ☒     ☐    ☐ 
                

Pro praxi  ☐    ☒     ☐    ☐ 
                      

 
 
 

Identifikace záznamu:  
Agenda závěrečných prací                                                                  …………………………………… 1 / 2



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B

  

 

Ostatní připomínky k práci 
 
Lenka Zuchová si pro práci vybrala podnik působící celosvětově, který vyrábí v ČR a vyráběl i v ukrajinském 
Charkově. Společnost je tedy nucena reagovat na změny politické situace. 
 
Autorka nejprve popisuje politickou nestabilitu obecně a vybírá si dva makroekonomické ukazatele – inflaci a 
HDP, které definuje a s jejichž pomocí popisuje změny na ruském i ukrajinském trhu. Dále představuje podnik i 
jeho vztah k těmto dvěma zemím.  
Analýza rizik podniku je provedena pomocí PESTLE analýzy. Autorka pečlivě zdůvodňuje výběr metody, 
popisuje, jak metoda funguje a zdařile ji aplikuje na vybraný podnik. Všechny svoje úvahy zdůvodňuje. Zjištěná 
rizika pak adresuje navrhovanými opatřeními. 
 
Práce je promyšlená, dobře se čte. Text má dobrou jazykovou i stylistickou úroveň, téměř bez překlepů. 
 
Autorka pracovala samostatně. 
 
Cíl práce považuji za splněný. 
  
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
 
Práce byla zkontrolována v systému Theses. O plagiát se nejedná. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
  
Jako jedno z doporučení zmiňujete vytvoření krizového plánu. Má podle Vašich informací společnost takový 
krizový plán vytvořený, případně pracuje na něm?  
 

Závěrečné hodnocení 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 
 
 
 
V Hradci Králové 23. 5. 2023 
 
 

 
Podpis ..................................................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Agenda závěrečných prací 2 / 2 


